10
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрации города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 31.05.2012
	                           № 121-па

О внесении изменений

в постановление администрации  города
от 20.01.2012   № 12-па

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации внести изменения  в постановление администрации города от 20.01.2012 № 12-па «О переходе муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Пыть-Ях» на новую систему оплаты труда»:
1. В приложении к постановлению:
1.1 Пункт 4.9. изложить в новой редакции:
«4.9 Премия по итогам работы за квартал  выплачивается по приказу директора учреждения в размере до одного месячного  фонда оплаты труда. В случае получения экономии фонда оплаты труда, размеры квартальной премии максимальными размерами не ограничиваются.
4.9.1 Конкретный размер премии по итогам работы за квартал определяется дифференцированно в зависимости  от результатов деятельности учреждения «Управление капитального строительства города Пыть-Ях», и устанавливается персонально на основании представления непосредственного руководителя, в чьем подчинении находится работник, с учетом личного вклада работника в общие результаты работы в соответствии с  показателями премирования:
	№ п/п
	Показатели  премирования
	Размер в процентах к месячному фонду оплаты труда работника

	1
	Выполнение планов работы  за квартал, оперативность и профессионализм  в решении вопросов, входящих в компетенцию работника, инициативность, успешное выполнение заданий повышенной сложности и важности, оперативность, выполнение обязанностей в режиме особых условий графика работы;
	60

	2
	Исполнение правил внутреннего трудового распорядка
	40

4.9.2 Меры поощрения  в виде квартальной премии к лицам, расторгнувшим трудовые отношения по различным основаниям  до истечения календарного квартала, а также к работникам, имеющим дисциплинарное взыскание, полученное в отчетном квартале и не снятое по состоянию на 25 число последнего месяца квартала, не применяются.
4.9.3 Премия по результатам работы за квартал начисляется по итогам работы за 1, 2, 3 кварталы - в первые 2 месяца, следующие за последним месяцем каждого квартала, по итогам работы за 4 квартал - до 20 декабря текущего года, и выплачивается в сроки, установленные для выплаты заработной платы.
4.9.4 Размер поощрения по итогам  работы за квартал учитывается при исчислении средней заработной платы  (среднего заработка) для всех случаев определения её размера, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.».
2.        В пункте 4.16 слова «и юбилейным» - исключить.

3.
Пункт  4.17 – исключить.
4.
Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие   с 01.01.2012.
5. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации  управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление  в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  города по строительству Шепеля А.А.
И.о.главы
администрации  города

                              В. П. Бойко